3

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	дата
	с. Анцирь
	№ 0 – 00

О внесении изменений и дополнений в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 16.09.2020 № 53-242 "Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края"
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", руководствуясь статьей 21 Устава Анцирского сельсовета, Анцирский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 16.09.2020 № 53-242 "Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края" (в редакции от 01.04.2021 № 6-22) следующие изменения и дополнения):
1.1. В пункте 1.4 раздела 1 Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края (далее – Положения) словосочетание "в соответствии с настоящей статьей" заменить словосочетанием "в соответствии с настоящим Положением".
1.2. Раздел 1 Положения добавить пунктом 1.5 следующего содержания:
"1.5. Данные о лице, которому установлена пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим решением, передаются в уполномоченный Правительством края орган исполнительной власти края для ведения сводного реестра лиц, получающих пенсию за выслугу лет, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов, в порядке, утвержденном Губернатором края".
1.3. Раздел 1 Положения добавить пунктом 1.6 следующего содержания:

"1.6. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", периоды замещения должностей, перечень которых утвержден Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года N 1141 "О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих", а также иные периоды в соответствии с муниципальными правовыми актами.
Периоды замещения должностей, включаемые в стаж муниципальной службы, суммируются в календарном порядке.
Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется соответствующим органом местного самоуправления.
В случае изменения правил исчисления стажа муниципальной службы периоды работы (службы), учтенные ранее в установленном порядке в стаже муниципальной службы, сохраняются и не подлежат исключению из стажа муниципальной службы, если иное не установлено Законом края № 5-1565.".

1.4. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
"За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона края № 5-1565 пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка".

1.5. Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

"Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее - оклад для назначения пенсии) с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности муниципальной службы, замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, пунктом 9 статьи 9 Закона края № 5-1565.

Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.".
1.6. В пункте 2.3 раздела 2 Положения слова "размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного" заменить словами "размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с".

1.7. В подпункте "а" пункта 2.13 раздела 2 Положения слова "гражданской службы не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом" "муниципальной службы в органах местного самоуправления, расположенных на территории края, не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом".

1.8. Пункт 2.14 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

"Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных служащих, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом "а" пункта 2.13 раздела 2 Положения".
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Глава Анцирского сельсовета

	Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	                               А.Н. Лавренков

	А.Ю. Титов